Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 523  |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 01 de setembro de 2014     |      PÁGINA: 1

DECRETO Nº 043/2014

SÚMULA: “REVOGA A LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:

CONSIDERANDO QUE A REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO ESTÁ PREVISTA NO ARTIGO
49 DA LEI Nº 8.666/93, E SE JUSTIFICA QUANDO ESTA DECORRE DE FATO
SUPERVENIENTE DEVIDAMENTE COMPROVADO E DE MOTIVAÇÃO, PERTINENTES
E SUFICIENTES PARA JUSTIFICAR TAL CONDUTA;

CONSIDERANDO QUE A SECRETARIA DE ESTADO E DESENVOLVIMENTO URBANO
– SEDU/PARANACIDADE NÃO APROVOU O EDITAL DE LICITAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04O/2014, POIS O MESMO ESTAVA INCOMPATÍVEL COM
O EDITAL OFERECIDO PELO ENTE ESTADUAL;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica REVOGADO a licitação relativa ao Processo Licitatório na Modalidade de
Pregão Presencial nº 040/2014, tendo como objetivo a aquisição de 01 (um) VEÍCULO
NACIONAL TIPO FURGÃO 0 (ZERO) KM, DEVIDAMENTE ADAPTADO E EQUIPADO
PARA AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO referente ao CONVENIO Nº. 086/2014-
SEDU.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data
de sua publicação.

GABINETE DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM 01 DE SETEMBRO
DE 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 266 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - DESIGNAR a Servidora Pública MunicipalMELRIANE LUZIA
COUTINHO ALVES, Auxiliar de Serviços Gerais, matriculada sob o nº
20830, para prestar serviços na sua função junto ao Centro Municipal de
Saúde da Mulher e da Criança Lázara de Paulo Vidal.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 01de setembro de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 267/2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º - Retirar o adicional de insalubridade da Servidora Pública
MunicipalMarilena de Oliveira Matozinho, Auxiliar de Serviços Gerais,
matriculada sob o nº 4101, por estar exercendo sua função junto à
Secretaria Municipal de Administração/Departamento Municipal  de
Produção Agrícola Pecuária, localizada no Centro Cívico.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé01 de setembro  de 2014.

JOSÉ DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 523  |   SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 01 de setembro de 2014     |      PÁGINA: 2